DEIN
MODUL-
KATALOG
SOLARMODULE
Für Modul:Experten*innen
„Um das perfekte Modul zu finden, solltest du
zum Beispiel den Wirkungsgrad, die Größe,
die Leistung pro m², die Garantien, die Wind-

Einige JinkoSolar Module sind auch im Container bestellbar.
Die Leistungsklassen der Module liegen zwischen 385 und 420 Wp
und wachsen weiter. Die hohe Qualität der Module erkannte bei-
spielsweise auch die bayerische Staatskanzlei, die sich die Module
aufs Dach setzen ließ. Was nachhaltige Entwicklung und Innovatio-
nen angeht, setzt sich Trina Solar immer neue Ziele und kann mit
laufenden Verbesserungen punkten.
Photovoltaik-Module des chinesischen Herstellers sind besonders
im Gewerbebereich beliebt, finden aber auch im Eigenheim immer
mehr Abnehmer. Der Tier-1-Produzent zählt zu den größten Herstel-
lern weltweit.
JinkoSolar Trina Solar
Aktuelle Modelle Aktuelle Modelle
Typ Leistung Technologie Rahmenfarbe Backsheet Wirkungsgrad Abmessungen
(L × B × H in mm)
TSM-385-DE09.05 385 Wp Mono PERC /
Multi-Busbar Schwarz Schwarz 20,0 % 1754 × 1096 × 30
TSM-390 DE09.05 390 Wp
Mono PERC /
Drittelzellen
Multi-Busbar
Schwarz Schwarz 20,3 % 1754 × 1096 × 30
TSM-395 DE09.08 395 Wp Mono/Halfcut Schwarz Weiß 20,5 % 1754 × 1096 × 30
TSM-400 DE09.08 400 Wp Mono PERC /
Multi-Busbar Schwarz Weiß 20,8 % 1754 × 1096 × 30
TSM-405 DE09.08 405 Wp
Mono PERC /
Drittelzellen /
Multi-Busbar
Schwarz Weiß 21,1 % 1754 × 1096 × 30
TSM-415-NEG9.28 415 Wp N-Type Schwarz Weiß 21,4 % 1770 x 1096 x 30
TSM-420-NEG9.28 420 Wp N-Type Schwarz Weiß 21,7 % 1770 x 1096 x 30
Typ Leistung Technologie Rahmenfarbe Backsheet Wirkungsgrad Abmessungen
(L × B × H in mm)
JKM370N-6TL3-B 370 W N-Type Schwarz Schwarz 21,24 % 1692 × 1029 × 30
JKM370N-6TL3-V 370 W Mono N-Type /
Multi-Busbar Schwarz Weiß 21,25 % 1692 × 1029 × 30
JKM375N-6TL3-V 375 W Mono N-Type /
Multi-Busbar Schwarz Weiß 21,54 % 1692 × 1029 × 30
JKM380N-6TL3-V 380 W N-Type Schwarz Weiß 21,81 % 1692 × 1029 × 30
JKM410N-54HL4-B 410 W N-Type Schwarz Schwarz 21,00 % 1722 x 1134 x 30
JKM415N-54HL4-V 415 W N-Type Schwarz Weiß 21,25 % 1722 x 1134 x 30
JKM 420N-54HL4-V 420 W N-Type Schwarz Weiß 21,51 % 1722 x 1134 x 30
20 21
Wie ist das Memodo-Modulportfolio aufge-
baut?